
 

 

UCHWAŁA NR XIV/134/19 

RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pilchowice 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.)  

RADA GMINY PILCHOWICE 

uchwala: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych 

przez Gminę Pilchowice w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 

ustawy – Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1 2 3 

1 

Dyrektor przedszkola  

- do 5 oddziałów 10 godzin 

- powyżej 5 oddziałów 6 godzin 

2 

Dyrektor zespołu  

- do 8 oddziałów 6 godzin 

- powyżej 8 oddziałów 3 godzin 

3 

Wicedyrektor zespołu  

- do 16 oddziałów 8 godzin 

- powyżej 16 oddziałów 6 godzin 

§ 2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie placówki, inne 

niż wymienione w § 1, obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3  Karty 

Nauczyciela o 6 godzin tygodniowo. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje z chwilą powierzenia obowiązków 

kierowniczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2019 r.

Poz. 9225

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 4. Nauczycielom, korzystającym ze zniżki, godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw przydziela 

się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVIII/376/18 Rady Gminy Pilchowice z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez  Gminę Pilchowice. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2020 r.   

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Agata Mosiądz-Kramorz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9225


		2019-12-30T13:16:03+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




